
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  22.05.2018  года                                                                                    №  610 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 13.03.2017 года № 274  

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, в соответствии со статьей 10 Федерального 

закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 3 закона 

Вологодской области от 12.02.2015 года № 3580-ОЗ «О порядке 

осуществления муниципального земельного контроля на территории 

Вологодской области», руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент, утвержденный 

постановлением администрации Шекснинского муниципального района от 

13.03.2017 года     № 274 «Об утверждении административного регламента 

исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального 

земельного контроля в отношении земельных участков, расположенных в 

границах сельских поселений на территории Шекснинского муниципального 

района», следующие изменения: 

1.1. В абзаце втором подпункта 3.1.2.2. пункта 3.1.2. слово 

«гражданином» исключить. 

1.2. Абзац тринадцатый подпункта 3.2.2.6. пункта 3.2.2. изложить в 

новой редакции: 

«исполнение ранее выданного предписания в отношении юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения 

требований земельного законодательства и устранение выявленных 



2 

 

нарушений (в случае проведения проверки исполнения ранее выданного 

предписания об устранении выявленного нарушения требований 

законодательства Российской Федерации);». 

1.3. Предложение первое подпункта 3.2.2.10. пункта 3.2.2. изложить в 

новой редакции: 

«В случае, если проведение плановой или внеплановой выездной 

проверки оказалось невозможным в связи с отсутствием гражданина, 

индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, 

руководителя или иного должностного лица юридического лица, либо в связи 

с фактическим неосуществлением деятельности юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем, либо в связи с иными действиями 

(бездействием) индивидуального предпринимателя, его уполномоченного 

представителя, руководителя или иного должностного лица юридического 

лица, повлекшими невозможность проведения проверки, должностное лицо 

органа муниципального контроля составляет акт о невозможности проведения 

соответствующей проверки согласно приложению 10 к настоящему 

регламенту с указанием причин невозможности ее проведения.» (прилагается). 

1.4. Подпункт 3.4.2. пункта 3.4. изложить в новой редакции: 

«В случае выявления при проведении проверки нарушений 

гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем 

обязательных требований и требований, установленных муниципальными 

нормативными правовыми актами, проверяющий одновременно с актом 

проверки готовит, подписывает и выдает предписание об устранении 

выявленных нарушений с указанием сроков их устранения по форме согласно 

приложению 6 к настоящему регламенту (далее – предписание) юридическому 

лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных 

нарушений с указанием сроков их устранения.». 

1.5. Подпункт 3.4.4.1. пункта 3.4.4. изложить в новой редакции: 

«Фактов нарушения обязательных требований и (или) требований, 

установленных муниципальными нормативными правовыми актами, 

содержащих признаки административного правонарушения, проверяющий 

направляет копию акта проверки с указанием информации о наличии 

признаков выявленного нарушения в соответствующий территориальный 

орган федерального органа государственного земельного надзора для 

рассмотрения, принятия решения о возбуждении (отказе в возбуждении) дела 

об административном правонарушении, либо направляет указанные 

документы для рассмотрения по компетенции.». 

1.6.  В подпункте 3.4.5. пункта 3.4. слова «гражданину, его 

уполномоченному представителю» исключить и добавить абзац следующего 



3 

 

содержания: 

«Акт проверки, составленный должностным лицом органа 

муниципального земельного контроля, может явиться основанием для 

проведения внеплановой проверки должностным лицом органа 

государственного земельного надзора и выдачи им, в пределах 

предоставленных полномочий, соответствующего предписания.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                      С.М. Меньшиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от  22.05.2018  года  №  610 

 

«Приложение 10 

к административному регламенту 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

п. Шексна, ул. Пролетарская д. 14    «    »   г. 
              (место составления акта)                  (дата составления акта) 

                                                                                             ________________________________ 
                                                                                                                                                      (время составления акта) 

 

АКТ 

о невозможности проведения проверки соблюдения земельного 

законодательства № __ 
 

 

По  адресу/адресам: ____________________________________________________________ 
(место  проведения  проверки) 

 

На основании: _________________________________________________________________ 
(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата), фамилии, имени, отчества (в случае, если имеется), должность 

руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, 

издавшего распоряжение или приказ о проведении проверки) 

 

Акт составлен: _________________________________________________________________ 
(наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля) 

 

С копией распоряжения/приказа о проведении проверки ознакомлен:  

_______________________________________________________________________________ 
(заполняется при проведении выездной проверки) 

(фамилии, имена, отчества (в случае, если имеется), подпись, дата, время) 

 

Дата и номер решения прокурора (его заместителя) о согласовании проведения проверки: 

_______________________________________________________________________________ 
(заполняется в случае проведения плановой проверки субъекта малого или среднего предпринимательства) 

 

Лицо(а), проводившие проверку: __________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность должностного лица (должностных лиц), проводившего(их) 

проверку; в случае привлечения к участию к проверке экспертов, экспертных организаций указывается (фамилии, имена, 

отчества (в случае, если имеется), должности экспертов и/или наименование экспертных организаций) 

 

При проведении  проверки  присутствовали: _______________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), присутствовавших при проведении мероприятий по проверке) 



5 

 

 

В ходе выезда установлено: _____________________________________________________ 
(излагается  описательная  часть:  отсутствие на месте проведения надзорного мероприятия  гр.; 

иные действия (бездействие) гр., его представителя, послужившие причиной непроведения проверочного мероприятия). 

 

 

Прилагаемые документы: ________________________________________________________ 
(перечисляется  перечень  документов) 

 

Подписи лиц, проводивших проверку:  _____________________________________________ 

 

 

С актом проверки ознакомлен(а), копию акта со всеми приложениями получил(а): 

 

 (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность руководителя, иного должностного лица 

или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, 

его уполномоченного представителя) 

 

 «    »   20  г. 

 
 (подпись) 

Пометка об отказе ознакомления с актом проверки:   
(подпись уполномоченного должностного лица 

(лиц), проводившего проверку) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


